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CONVOCATORIA PÚBLICA NO.  319309 

Modalidad: Menor  Cuantía 
 

Objeto: “SUMINISTRO DE CANALES DE DATOS PARA CONECTAR LAS SEDES DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO EN LAS CIUDADES DE TÚQUERRES E IPIALES CON EL CAMPUS PRINCIPAL EN LA CIUDAD DE PASTO 
ENTRE EL 01 DE JUNIO DE 2019 AL 31 DE MAYO DE 2020.” 
   

 
El día once (11) del mes de abril de 2019, la Oficina de Compras y Contratación de la Universidad de Nariño, procede a realiza la evaluación de requisitos habilitantes de las propuestas presentadas dentro 
del marco de la Convocatoria Pública de Menor Cuantía N° 319309 de 2019. 
 
A continuación se relacionan las propuestas:  

 

 

PROPONENTE DOO COMUNICACIONES 

SAS 

NIT N° 900799212-9 

UT UNINARIÑO S3-IP TECH 

 

IFX NETWORKS COLOMBIA 

SAS 

NIT N° 830058677-7 

DOBLECLICK SOFWARE E 

INGENIERÍA SAS 

NIT N° 900104400-5 

MEDIA COMMERCE 

PARTNERS SAS 

NIT N° 819006966-8 

CARTA DE PRESENTACIÓN 

DE LA PROPUESTA. 

 

NO CUMPLE 

La carta de presentación de 
la propuesta no informa el 
nombre del proponente.  

NO CUMPLE 

La carta de presentación de 
la propuesta no informa el 
nombre del proponente. 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

Carta de presentación de la 
oferta no se encuentra 
suscrita en original.  

 

CERTIFICACIÓN PARA 
ACCEDER A LA 

INFORMACIÓN. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
Certificado para acceder a la 
información no se encuentra 
suscrita en original.  

 

PROPUESTA ECONÓMICA 

(No es un requisito 

habilitante por ser factor 

ponderable) 

CUMPLE 
$ 71’ 400.000 

CUMPLE 
$60’624.462 

NO CUMPLE 

$ 3’827.040 
Propuesta económica no se 
encuentra suscrita en 
original. 
El valor de la propuesta debía 
realizarse por doce meses 

de servicio.  
 

CUMPLE 
$51’475.999 

NO CUMPLE 

$54’999.420 
Propuesta económica no se 
encuentra suscrita en 
original. 

 
 

 

CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL. 
 

  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

DOCUMENTO DE 

IDENTIDAD    

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CERTIFICADO QUE 

ACREDITE LA AUSENCIA DE 

RESPONSABILIDAD FISCAL 

EXPEDIDO POR LA 
CONTRALORÍA GENERAL 

DE LA REPÚBLICA.  

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CERTIFICADO QUE 
ACREDITE LA AUSENCIA DE 

RESPONSABILIDAD 

DISCIPLINARIA EXPEDIDO 

POR LA PROCURADURÍA 

GENERAL DE LA NACIÓN.   

CUMPLE 

 

CUMPLE NO CUMPLE 
No se anexó certificado que 
acredite ausencia de 
responsabilidad disciplinaria 
de la personería jurídica. 

CUMPLE CUMPLE 

CERTIFICADO QUE 

ACREDITE LA AUSENCIA DE 

ANTECEDENTES 
JUDICIALES EXPEDIDO 

POR AUTORIDAD 

COMPETENTE.  

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

GARANTÍA DE SERIEDAD 

DE LA OFERTA 

CUMPLE 
 

CUMPLE NO CUMPLE 

Póliza de seriedad de la 
oferta no se encuentra 
suscrita por el tomador 

NO CUMPLE 

No se aporta póliza de 
seriedad de la oferta 

NO CUMPLE 

Póliza de seriedad de la 
oferta debe amparar el 
número de convocatoria 

318319 

REGISTRO ÚNICO 

TRIBUTARIO.   

CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CERTIFICACIÓN DE 

CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES CON LOS 

SISTEMAS GENERALES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y 

APORTES PARAFISCALES.  

 CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

La persona jurídica S3 
SIMPLE SMARTSPEEDY SAS,    
no aporta planillas o 
comprobantes de pago de 
aportes al Sistema de 
Seguridad Social de los 
últimos 6 meses. 

NO CUMPLE 

No aporta planillas o 
comprobantes de pago de 
aportes al Sistema de 
Seguridad Social de los 
últimos 6 meses.  

NO CUMPLE 

No aporta planillas o 
comprobantes de pago de 
aportes al Sistema de 
Seguridad Social de los 
últimos 6 meses. 

NO CUMPLE 

No aporta planillas o 
comprobantes de pago de 
aportes al Sistema de 
Seguridad Social de los 
últimos 6 meses. 
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REGISTRO ÚNICO DE 

PROPONENTES 

NO CUMPLE 

El Registro Único de 
Proponentes no se 
encuentra vigente y en 
firme.   

NO CUMPLE 

El Registro Único de 
Proponentes no se encuentra 
vigente y en firme.   

NO CUMPLE 

El Registro Único de 
Proponentes no se encuentra 
vigente y en firme.   

NO CUMPLE 

El Registro Único de 
Proponentes no se encuentra 
vigente y en firme.   

NO CUMPLE 

El Registro Único de 
Proponentes no se encuentra 
vigente y en firme.   

INSCRIPCIÓN BANCO DE 

PROVEEDORES.  

CUMPLE CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

EXPERIENCIA GENERAL DEL 

PROPONENTE.   

NO CUMPLE 
El Registro Único de 
Proponentes no se 
encuentra vigente y en 
firme.   

NO CUMPLE 
El Registro Único de 
Proponentes no se encuentra 
vigente y en firme.   

NO CUMPLE 
El Registro Único de 
Proponentes no se encuentra 
vigente y en firme.   

NO CUMPLE 
El Registro Único de 
Proponentes no se encuentra 
vigente y en firme.   

NO CUMPLE 
El Registro Único de 
Proponentes no se encuentra 
vigente y en firme.   

CERTIFICACIÓN DE CUENTA 

BANCARIA.  

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CAPACIDAD FINANCIERA.     NO CUMPLE 

El Registro Único de 
Proponentes no se 
encuentra vigente y en 
firme.   

NO CUMPLE 

El Registro Único de 
Proponentes no se encuentra 
vigente y en firme.   

NO CUMPLE 

El Registro Único de 
Proponentes no se encuentra 
vigente y en firme.   

NO CUMPLE 

El Registro Único de 
Proponentes no se encuentra 
vigente y en firme.   

NO CUMPLE 

El Registro Único de 
Proponentes no se encuentra 
vigente y en firme.   

REQUISITOS ESPECÍFICOS 

PARA PROPONENTES 

PLURALES.   

NO APLICA CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA 
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